ccao & v

Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Paneli Zgjedleor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 448/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
giyqtarét: Rrustem Thagqi kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Adnan Konushevei anétaré,
me pjesémartjen € zyrtares s& larté ligjore Valbona Millaku Foniqi, duke vendosur
pérkitazi me ankes&n e Muferra Srbica Sinik, kandidate pér deputete nga subjekti
politik Kosova Demokratik Turk Partisi (KDTP), Dega né Mamushé, pér shkak t&
parregullsive gjaté procesit zgjedhor ng ditén e votimit, dhe rezultatit zgjedhor, pér
Zgjedhjet e Parakohshme p&r Kuvendin e Republikés sé Kosovés & datés 06.10.2019,
né€ seancén e panelit t& mbajtur me daté 09.11.2019, mori kéte:

VENDIM

HUDHET e pasafatshme ankesa Anr.448/2019, e datés 07.11.2019, ¢ paragitur nga
Muferra Srbica Sinik, kandidate pér deputete nga subjekti politik Kosova Demokratik
Turk Partisi (KDTP), dega né Mamushg, pér shkak t& parregullsive gjaté procesit
zgjedhor né ditén e votimit, dhe rezultatit zgjedhor, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér
Kuvendin e Republikés sé Kosovés t& datés 06.10.2019.

Arsyetim

PZAP-i, me dat& 07.11.2019, ka pranuar ankesén Anr.448/2019, nga Muferra Srbica
Sinik, kandidate pér deputete nga subjekti politik Kosova Demokratik Turk Partisi
(KDTP), Dega né Mamushé, né t& cilén pretendon se gjaté procesit zgjedhor, pér
Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés t& datés 06. 10.2019,
nga ana ¢ kétij subjekti politik jan& evidentuar shkelje drastike n& lidhje me kéto
zgjedhje né komun&n e Mamushés, né cilin rast theksohet se personi i cili flet pér
shkeljet flagrante gjate procesit zgjedhor né njé audio incizim, &shté njé&herit kryetar i
KDTP-s&, i Degés sé¢ Mamushés, dhe i vetmi kandidat pér deputet (Rifat Krasniq), i
cili sipas paraqitésit t& ankesés, pér t& gjiths situatén e krijuar ka qené& né dijeni dhe ka
gen& nén organizimin dhe kontrollin e tij.

Paraqitési i ankesés kérkon nga PZAP, qe t& merr masat e nevojshme ligjore konform
nenit 26 t& Rregullés Zgjedhore Nr.09/2013, pér ta evituar kété problem dhe t& anulojé
rezultatet e vendvotimit apo gendrés se votimit né Komunén e Mamushés, si dhe ta
urdhérojé KQZ-ng, t& pérsérisé votimet né kéts komuné, pasi q& rezultatet e dala nga
kjo komung kan& pasur ndikim né rezultatet finale.

PZAP-i, pasi g€ shqyrtoi afatshméring e ankesave, gjeti se:



Ankesa &shté e pasafatshme

Per t€ gjitha parregullsité q& mund & paragiten né ditén e votimit, ankesa mund t&
paragitet n€ PZAP, brenda afatit prej 24 oréve nga momenti i mbylljes s& Qendrés s&
Votimit sipas nenit 119 par.1 t& LZP-sé. Né& rastin konkret gendra e votimit &shté
mbyllur mé daté 06.10.2019 n& ora 19:00, ndérsa ankesa Anr.448/2019, nga paraqitési
1 ankesgs &sht& paraqitur né PZAP me daté 07.11.2019, q& do t& thot& pas afatit t&
paraparé ligjor t&€ pércaktuar me nenin 119 par.1 t& LZP-sé,

Duke u nisur nga arsyet e theksuara me lart e n& kuptim t& nenit 118 dhe 119 t& LZP-
s€ dhe nenin 6 par.4 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, Nr.02/2015, Paneli
vendosi si ng dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 448/2019 mé daté& 09.11.2019

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par.-
LZP-sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga
momenti i marrjes-pranimit té kétij vendimi.



